

KẾ HOẠCH

CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

Về việc tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở và Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025-2030; thông tin kết quả Kỳ họp thứ 18 Hội đồng nhân dân thành phố khoá XVI, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện chương trình công tác, Ban Thường vụ Huyện uỷ ban hành Kế hoạch quán triệt, triển khai Kế hoạch số 168-KH/HU ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở và Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025-2030. Ban Thường vụ Huyện uỷ ban hành Kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt, triển khai sâu rộng các nội dung cơ bản, cốt lõi của Kế hoạch số 168-KH/HU ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Kế hoạch số 379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU nhằm thống nhất trong triển khai thực hiện và nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội các cấp và cán bộ, đảng viên.

2. Việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 168-KH/HU ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Kế hoạch số 379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU phải được tiến hành nghiêm túc, bài bản, khoa học, thống nhất, đồng bộ trong toàn hệ thống chính trị huyện; chú trọng đổi mới về nội dung, hình thức tổ chức theo hướng chất lượng, hiệu quả, thiết thực.

3. Tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc, xuyên tạc về các vấn đề liên quan đến đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, nhất là công tác nhân sự, góp phần thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chính trị của các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị.

4. Thông tin kết quả Kỳ họp thứ 18 Hội đồng nhân dân thành phố khoá XVI, nhiệm kỳ 2021-2026.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Nội dung

Tập trung làm rõ những nội dung cơ bản, cốt lõi của Kế hoạch số 168-KH/HU ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Kế hoạch số

379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU: về nội dung đại hội đảng bộ các cấp; công tác chuẩn bị văn kiện đại hội và tổ chức thảo luận; công tác chuẩn bị nhân sự và bầu cử cấp ủy; nhân sự ủy ban kiểm tra cấp ủy các cấp; cơ cấu, số lượng đại biểu và việc bầu đại biểu dự đại hội cấp trên; thời gian tiến hành đại hội đảng bộ các cấp; việc phân công, bố trí và thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ sau đại hội; tiêu chuẩn cấp ủy viên các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; độ tuổi cấp ủy viên nhiệm kỳ 2025 - 2030; số lượng, cơ cấu cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ, phó bí thư cấp ủy các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; quy trình và hồ sơ nhân sự cấp ủy cấp huyện và tương đương nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tiến độ thời gian.

2. Tài liệu

- Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Kế hoạch số 379-KH/TU, ngày 17/7/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Thông tri số 10-TT/TU, ngày 22/7/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (*không phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng*).

- Kế hoạch số 168-KH/HU ngày 05/8/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở và Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2025-2030.

3. Hình thức tổ chức

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại Hội nghị với tự học, tự nghiên cứu tài liệu.

- Hội nghị cán bộ huyện quán triệt, triển khai thực hiện do Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức theo hình thức trực tiếp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 14 giờ, ngày 07/8/2024 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện.

3. Chương trình:

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu, phát hành tài liệu	Văn phòng Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ
3	- Quán triệt Chỉ thị số 35-CT/TW, Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch số 379-KH/TU, Kế hoạch số 168-K H/HU; - Trao đổi, thảo luận	Đồng chí Phạm Đình Quý, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ
4	Phát biểu của Thường trực Huyện uỷ	Đồng chí Bí thư Huyện uỷ
5	Thông tin kết quả Kỳ họp thứ 18 Hội đồng nhân dân thành phố khoá XVI, nhiệm kỳ 2021-2026.	Đại diện đại biểu HĐND thành phố đặc cử tại huyện
6	Kết thúc Hội nghị	Lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ

4. Thành phần

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Long, Ủy viên Thành ủy, Bí thư Huyện uỷ - Chủ trì Hội nghị.
- Đồng chí Bùi Gia Huân, Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
- Đồng chí Nguyễn Đức Cảnh, Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện;
- Các đồng chí Ủy viên Huyện uỷ;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội; Phó Trưởng ban Hội đồng nhân dân huyện; trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện;
- Báo cáo viên Huyện uỷ;
- Bí thư, Phó bí thư các chi bộ, đảng bộ khối cơ quan, doanh nghiệp trực thuộc Huyện uỷ;
- Các đồng chí: Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND, UBND, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ (Thường trực Đảng uỷ) các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện uỷ, Trung tâm Chính trị huyện;
- Phóng viên Đài Phát thanh truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện (dự và đưa tin).

5. Ma két (nền đỏ, chữ vàng)

HUYỆN ỦY VĨNH BẢO

HỘI NGHỊ

QUẢN TRIỆT, TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH SỐ 168-KH/HU NGÀY 05/8/2024 CỦA BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ HUYỆN VỀ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP, ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ HUYỆN LẦN THỨ XXVII NHIỆM KỲ 2025 - 2030; THÔNG TIN KẾT QUẢ KỶ HỌP THỨ 18 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ KHOÁ XVI, NHIỆM KỲ 2021-2026

Vĩnh Bảo, ngày 07 tháng 8 năm 2024

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu xây dựng kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 168-KH/HU, Kế hoạch số 379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU.

Hướng dẫn, đôn đốc, nắm tình hình tổ chức Hội nghị; tổng hợp số lượng đại biểu dự báo cáo Thường trực Huyện ủy theo quy định.

Chỉ đạo đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền những nội dung cơ bản, cốt lõi của Chỉ thị số 35-CT/TW, Kế hoạch số 379-KH/TU, Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch số 168-KH/HU và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn liên quan; công tác chuẩn bị và tiến hành tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Chủ động, thường xuyên nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc, xuyên tạc về các vấn đề liên quan đến đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhất là công tác nhân sự.

Căn cứ văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy, Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện tại các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

2. Ban Tổ chức Huyện ủy:

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy căn cứ vào Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch số 168-KH/HU, hướng dẫn của Ban Tổ chức Thành ủy ban hành hướng dẫn cụ thể về công tác chuẩn bị và tiến hành đại hội đảng bộ

các cấp; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện, tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy.

3. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy:

Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Kế hoạch số 379-KH/TU, Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch số 168-KH/HU và việc tổ chức đại hội đảng bộ các cấp trong toàn Đảng bộ huyện.

4. Văn phòng Huyện ủy:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy và các cơ quan liên quan giúp Thường trực Huyện ủy chỉ đạo tổ chức Hội nghị đảm bảo theo yêu cầu.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện bảo đảm các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ trước, trong thời gian diễn ra hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện tốt công tác trang trí theo phụ lục của Kế hoạch này.

5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:

- Chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để phục vụ trước, trong thời gian diễn ra hội nghị.
- Bố trí địa điểm và lực lượng trông coi các phương tiện cho đại biểu về dự Hội nghị tại điểm cầu của huyện.

6. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện:

Xây dựng chuyên mục để tuyên truyền Chỉ thị số 35-CT/TW, Kế hoạch số 379-KH/TU, Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch số 168-KH/HU và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy, Huyện ủy về Đại hội Đảng các cấp trên hệ thống Đài truyền thanh của huyện, xã, thị trấn theo quy định.

7. Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy:

Căn cứ Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị quán triệt tại địa phương, đơn vị theo đúng thành phần, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc, xuyên tạc về các vấn đề liên quan đến đại hội đảng bộ các cấp Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhất là công tác nhân sự.

- Các đơn vị báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị về Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) để tổng hợp theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện.

8. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

Căn cứ văn bản chỉ đạo của thành phố và huyện tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, hội viên những nội dung cơ bản, cốt lõi của Chỉ thị số 35-CT/TW, Kế hoạch số 379-KH/TU và Thông tri số 10-TT/TU, Kế hoạch 168-KH/HU của Huyện uỷ. **Thời gian hoàn thành trong tháng 8/2024.**

9. Phân công một số đơn vị phục vụ hội nghị:

- Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm tuyệt đối an toàn, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ.

- Đề nghị Chi nhánh Điện lực huyện Vĩnh Bảo: Bảo đảm nguồn điện ổn định trên địa bàn huyện trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị.

Giao Ban Tuyên giáo Huyện uỷ chủ trì phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; sau đợt học tập, báo cáo kết quả thực hiện với Ban Thường vụ Huyện uỷ.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành uỷ (để báo cáo),
- Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng TU (để báo cáo),
- Các đồng chí Ủy viên Huyện uỷ,
- Các ban, cơ quan của Huyện uỷ,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc,
- Các phòng, ban, ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
- Các đơn vị được phân công tổ chức thực hiện,
- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Bùi Gia Huấn